
 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

- SETTORE III°  -  
 

N. 540 DEL 31-10-2024 DEL REGISTRO SETTORIALE 
N. 1040 DEL 31-10-2024 DEL REGISTRO GENERALE 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO PER ANNI UNO DEL SERVIZIO DI CONFERIMENTO DEI 

RIFIUTI DA SPAZZAMENTO STRADALE -C.E.R. 20.03.03-   DECISIONE A 
CONTRARRE -  CIG.: XXXXXXXX 

 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  trentuno del mese di ottobre 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE III° 

RICHIAMATI: 
-  i l  Decreto Sindacale  n .  1  del  20/02/2024 con i l  quale  sono s ta te  a t t r ibui te  le  
funzioni  dir igenzial i  del l 'ar t .  107 del  D.  Lgs.  n .  267/2000 T.U.E.L.  a l  
sot toscr i t to  ing.  Francesco Perret ta  quale  Responsabi le  del  I I I°  Set tore  
Unif icato -Uff ic io  Tecnico-  e  del  I I°  Set tore  -Ragioneria ,  Tribut i  e  Gest ione 
Contabi le  del  Personale-  del  Comune di  Arienzo;   
-  i l  "Regolamento Comunale  degl i  Uff ic i  e  dei  Servizi"  approvato con Del ibera  
di  Giunta  n .  41 del  07/05/2015 e  la  Del ibera  di  Giunta  n .  36 del  23/04/2015 di  
"Modif ica  s t rut tura  organizzat iva del l 'Ente  -  Rideterminazione dotazione 
organica";  
-  I l  D.  Lgs.  n .  33/2013 "Riordino del la  discipl ina r iguardante  gl i  obbl ighi  di  
pubbl ic i tà ,  t rasparenza e  diffusione di  informazioni  da par te  del le  pubbl iche 
amminis t razioni";  
-  i l  T.U.  del le  leggi  sul l 'ordinamento degl i  ent i  local i  approvato con D.  Lgs.  n .  
267/2000 e  ss .  mm. ed i i . ;  
-  la  Del iberazione di  Giunta  Comunale  n .  55 del  31/03/2021 di  approvazione del  
P.E.G.;  
-  i l  v igente  Statuto comunale;  

 

ADOTTA  

la  seguente  

DETERMINAZIONE 

AFFIDAMENTO PER ANNI UNO DEL SERVIZIO DI CONFERIMENTO 
DEI RIFIUTI DA SPAZZAMENTO STRADALE -C.E.R. 20.03.03-   
DECISIONE A CONTRARRE -  CIG.: XXXXXXXX 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 



PREMESSO  che i l  v igente  Capi tolato Speciale  d 'Appal to  del  SERVIZIO DI 
IGIENE URBANA contempla,  ol t re  a l  servizio di  spazzamento manuale ,  anche i l  
servizio di  spazzamento meccanizzato;  
 
PRESO ATTO che i l  15/11/2024 scadrà l ’aff idamento annuale  del  servizio di  
confer imento dei  r i f iut i  da spazzamento -C.E.R.  20.03.03 -res idui  di  pul iz ia  
s t radale- ;  
 
VISTO  i l  Decreto Legis lat ivo n.  36 del  31 Marzo 2023,  ed in  par t icolare  i l  
comma 1 del l ’ar t .  17,  che prevede che,  pr ima del l ’avvio del le  procedure di  
aff idamento dei  contrat t i  pubbl ic i  le  s tazioni  appal tant i  e  gl i  ent i  concedent i ,  
con apposi to  a t to ,  adot tano la  decis ione di  contrarre  individuando gl i  e lementi  
essenzial i  del  contrat to  e  i  cr i ter i  di  selezione degl i  operator i  economici  e  del le  
offer te ;  
 
VISTO  l ' a r t .  192 del  D.  Lgs.  267/2000 ai  sensi  del  quale  la  s t ipula  dei  contrat t i  
deve essere  proceduta  da apposi ta  determinazione che indichi  l 'ogget to ,  le  
f inal i tà ,  le  modal i tà  di  scel ta  del  contraente  e  le  c lausole  fondamental i  
del l ' ins taurando rapporto;  
 
RITENUTO ,  per tanto,  di  dover  procedere ad un nuovo aff idamento ad un 
idoneo operatore  del  set tore ,  per  un per iodo di  anni  uno,  a  par t i re  dal  
16/11/2024,  e ,  t ra t tandosi  di  un servizio s tandardizzato,  di  procedere ai  sensi  
del l 'ar t .  108,  comma 3,  del  D.  Lgs.  n .  36/2023 -Codice dei  contrat t i  pubbl ic i - ,  
in  base al  cr i ter io  del  minor  costo;  
 
DATO ATTO  che:  
-  i l  quant i ta t ivo annuo di  r i f iut i  è  s t imato in  c i rca 15 tonnel la te  -C.E.R.  
20.03.03 (media degl i  ul t imi  anni) .  
-  i l  valore presunto del l 'appal to  è  di  c i rca  €  2 .100,00,  escluso IVA al  10%, 
calcolato in  base ai  cost i  del l ’aff idamento in  scadenza;  
e  che l ’aff idamento debba essere  subordinato ai  seguent i  requis i t i :  
-  i l  s i to  autor izzato al  confer imento e  recupero dei  r i f iut i  indicat i  deve essere  
posizionato entro una dis tanza massima di  50 km. dal  centro del  Comune di  
Arienzo -calcolata  t ramite  appl icazione VIA-MICHELIN; 
-  assenza di  cause di  esclusione di  cui  a l l 'ar t .  94 e  seguent i  del  D.  Lgs.  36/2023;  
 
RITENUTO,  a l t res ì ,  che la  scel ta  del  contraente  debba avvenire  individuando 
almeno t re  operator i  present i  sul  Mercato Elet t ronico del la  Pubbl ica  
Amminis trazione -ME.PA.-  che verranno invi ta t i  a  presentare  la  propria  
migl iore  offer ta ;  
 
PRESO ATTO che la  spesa del  presente  aff idamento t rova capienza 
nel l 'apposi to  capi tolo  del  bi lancio comunale  n .  127402;  
 
VISTO i l  D.  Lgs.  n .  36/2023. ;   
 
VISTO i l  D.  Lgs.  n .  267 del  18/08/2000;  

 
PROPONE 

 
DI APPROVARE  la  premessa che qui  s i  intende integralmente r iportata  e  
t rascr i t ta ;   
 



DI PROCEDERE  ad un nuovo aff idamento annuale  ad idoneo operatore  del  
set tore  del  servizio di  confer imento dei  r i f iut i  da spazzamento s t radale  -C.E.R.  
20.03.03-  del  Comune di  Arienzo,  a i  sensi  del l 'ar t .  108,  comma 3,  del  D.  Lgs.  n .  
36/2023 -Codice dei  contrat t i  pubbl ic i- ,  in  base al  cr i ter io  del  minor  costo e  
tenendo conto dei  seguent i  dat i :  
-  i l  quant i ta t ivo annuo di  r i f iut i  è  s t imato in  c i rca 15 tonnel la te  -C.E.R.  
20.03.03 (media degl i  ul t imi  anni) .  
-  i l  valore presunto del l 'appal to  è  di  c i rca  €  2 .100,00,  escluso IVA al  10%, 
calcolato in  base ai  cost i  del l ’aff idamento in  scadenza;  
 
DI APPROVARE che la  par tecipazione al la  procedura di  aff idamento s ia  
subordinata  a l  possesso dei  seguent i  requis i t i :  
-  i l  s i to  autor izzato al  confer imento e  recupero dei  r i f iut i  indicat i  deve essere  
posizionato entro una dis tanza massima di  50 km. dal  centro del  Comune di  
Arienzo -calcolata  t ramite  appl icazione VIA-MICHELIN; 
-  assenza di  cause di  esclusione di  cui  a l l 'ar t .  94 e  seguent i  del  D.  Lgs.  36/2023;  
 
DI APPROVARE che la  scel ta  del  contraente  debba avvenire  individuando 
almeno t re  operator i  present i  sul  Mercato Elet t ronico del la  Pubbl ica  
Amminis trazione -ME.PA.-  che verranno invi ta t i  a  presentare  la  propria  
migl iore  offer ta ;  
 
DI DARE ATTO  che s i  procederà al l ’acquis iz ione del  codice CIG quando verrà  
formalizzato l ’aff idamento del l ’appal to;  
 
DI IMPEGNARE  la  somma nel  capi tolo di  bi lancio comunale  n .  127402;  
 
DI TRASMETTERE  copia  del la  presente  a l  servizio f inanziar io  per  i  
conseguent i  adempimenti  di  competenza;  
 
DI PUBBLICARE i l  presente  provvedimento nel la  sezione web 
"Amminist razione Trasparente" .  
 
I l  Responsabi le  Unico del  Procedimento 
Enrico Moscuzza 

 
 

IL RESPONSABILE DEL III°  SETTORE UNIFICATO 
 
VISTA la  suestesa proposta ,  

 
DETERMINA 

 
DI APPROVARE  la  premessa che qui  s i  intende integralmente r iportata  e  
t rascr i t ta ;   
 
DI PROCEDERE  ad un nuovo aff idamento annuale  ad idoneo operatore  del  
set tore  del  servizio di  confer imento dei  r i f iut i  da spazzamento s t radale  -C.E.R.  
20.03.03-  del  Comune di  Arienzo,  a i  sensi  del l 'ar t .  108,  comma 3,  del  D.  Lgs.  n .  
36/2023 -Codice dei  contrat t i  pubbl ic i- ,  in  base al  cr i ter io  del  minor  costo e  
tenendo conto dei  seguent i  dat i :  
-  i l  quant i ta t ivo annuo di  r i f iut i  è  s t imato in  c i rca 15 tonnel la te  -C.E.R.  
20.03.03 (media degl i  ul t imi  anni) .  
-  i l  valore presunto del l 'appal to  è  di  c i rca  €  2 .100,00,  escluso IVA al  10%, 



calcolato in  base ai  cost i  del l ’aff idamento in  scadenza;  
 
DI APPROVARE che la  par tecipazione al la  procedura di  aff idamento s ia  
subordinata  a l  possesso dei  seguent i  requis i t i :  
-  i l  s i to  autor izzato al  confer imento e  recupero dei  r i f iut i  indicat i  deve essere  
posizionato entro una dis tanza massima di  50 km. dal  centro del  Comune di  
Arienzo -calcolata  t ramite  appl icazione VIA-MICHELIN; 
-  assenza di  cause di  esclusione di  cui  a l l 'ar t .  94 e  seguent i  del  D.  Lgs.  36/2023;  
 
DI APPROVARE che la  scel ta  del  contraente  debba avvenire  individuando 
almeno t re  operator i  present i  sul  Mercato Elet t ronico del la  Pubbl ica  
Amminis trazione -ME.PA.-  che verranno invi ta t i  a  presentare  la  propria  
migl iore  offer ta ;  
 
DI DARE ATTO  che s i  procederà al l ’acquis iz ione del  codice CIG quando verrà  
formalizzato l ’aff idamento del l ’appal to;  
 
DI IMPEGNARE  la  somma nel  capi tolo di  bi lancio comunale  n .  127402;  
 
DI TRASMETTERE  copia  del la  presente  a l  servizio f inanziar io  per  i  
conseguent i  adempimenti  di  competenza;  
 
DI PUBBLICARE i l  presente  provvedimento nel la  sezione web 
"Amminist razione Trasparente" .  
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE III° 
  Francesco Perretta 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 



 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

- SETTORE III°  -  
 

N. 540 DEL 31-10-
2024 

DEL SETTORE III° 

N. 1040 DEL 31-10-
2024 

DEL REGISTRO GENERALE 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO PER ANNI UNO DEL SERVIZIO DI CONFERIMENTO DEI 

RIFIUTI DA SPAZZAMENTO STRADALE -C.E.R. 20.03.03-   DECISIONE A 
CONTRARRE -  CIG.: XXXXXXXX 

 

Attestazione di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ( Art. 147 – bis T.U.E.L.) e di 
insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al presente provvedimento. 

 
Il sottoscritto  Francesco Perretta, quale responsabile del SETTORE III° del Comune di Arienzo; 
VISTO l’art. 6 bis della legge n. 241/90, quale introdotto della legge n. 190/2012; 
VISTO il D.P.R. n. 445/2000; 

ATTESTA 
Sotto la propria responsabilità che non sussistono situazioni di conflitto di interesse con lo 
scrivente competente, per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, 
valutazioni tecniche, atti interni e provvedimento finale e che procederà con proprio atto a 
segnalare ogni situazione di conflitto, anche potenziale. 
 
Arienzo, 11-11-2024 Il Responsabile I Settore 

  Francesco Perretta  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 

 
2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 



 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

- SETTORE III°  -  
 

N. 540 DEL 31-10-2024 DEL REGISTRO SETTORIALE 
N. 1040 DEL 31-10-2024 DEL REGISTRO GENERALE 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO PER ANNI UNO DEL SERVIZIO DI CONFERIMENTO DEI 

RIFIUTI DA SPAZZAMENTO STRADALE -C.E.R. 20.03.03-   DECISIONE A 
CONTRARRE -  CIG.: XXXXXXXX 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 
PARERE CONTABILE  

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art, 147/bis del D. Lgs. 18/8/2000 e ss.mm.ii., si esprime parere 
favorevole sulla regolarità contabile dell’atto in oggetto. 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147/bis e dell’art. 151, comma 4, del d. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
e ss.mm.ii., si appone VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria 
della spesa. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi e capitoli descritti nella 
determinazione citata in oggetto. 
 
Arienzo, lì  11-11-2024 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
  

 Francesco Perretta 
 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 



 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

- SETTORE III°  -  
 

N. 540 DEL 31-10-
2024 

DEL REGISTRO SETTORIALE 

N. 1040 DEL 31-10-
2024 

DEL REGISTRO GENERALE 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO PER ANNI UNO DEL SERVIZIO DI CONFERIMENTO DEI 

RIFIUTI DA SPAZZAMENTO STRADALE -C.E.R. 20.03.03-   DECISIONE A 
CONTRARRE -  CIG.: XXXXXXXX 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
data odierna per rimanervi 15 giorni. 
 
Arienzo, 11-11-2024  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  Francesco Perretta 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 


